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VER. LUIZ CARLOS LUCIETTO - BANCADA PDT

VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT

DIAS í1 A í5 DE MARÇO DE 20,18

No dia 10 de abril, nos deslocamos para do município de Chapecó, afim de,

na manhã do dia 11, deslocarmos para cumprirmos agenda de audiências em Brasília/DF.

Nesta semana, desempenhamos várias agendas na Capital Federal, com o intuito de

buscar recursos iunto a Bancada Gaúcha e seus parlamentares, nos quais, cujo rêcursos

serão destinados para vários departamentos do Município. Mencionamos ainda, presença

em gabinetes, trabalhando pela liberação de recursos já destinados, solicitando novos

recursos e agradecendo a parceria com Deputados e Senadores, independente de sigla

partidária, que veem ao longo do tempo destinado recursos para auxiliar no atendimento

oos pieitos da comunidacie sarandiense.

Na ocasião protocolamos ofÍcios de solicitação de algumas emendas

parlamentares:

Emenda parlamentar no valor de R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil

reais) para o Hospital comunitário de sarandi - HCS, recurso êste quê será utilízado para

custeios de açôes. O recurso será do Gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes.

Emenda parlamentar no valor de R$: 16.000,000,00 ( dezesseis milhôes de

reais) para o HCS - Hospital Comuniiário de Sarandi, com emendas parlamentares da
Bancada Gaúcha, com tais finalidades, abaixo discriminadas para a alocação de

!"êcLrrsos na ordem de, sendo:

R$: 12.000,000,00 - Para Obra Civil (ampliação, construçôes e reÍormas);

à;

,A

i!
R$: 4.000, aquisição de equipamentos e mobiliários
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necessários para implantar os serviços.

O Hospital Comunitário Sarandi se constituiu num dos principais hospitais

regionais da 150 Coordenadoria Regional de Saúde do Rio Grande do Sul, sediada em

Palmeira oas Missoes. E a referência mais próxima clos municípios, aicançando a maioria

num raio de no máximo 70 km de distância.

Conta com equipe multidisciplinar necessária, compreendendo diversas

categorias de profissionais, coisas que hospitais de pequeno porte não consêguem

manter; por isso fazemos a diferença na prestaçáo de serviços de saúde. A Entidade

possuí: serviços de internaçôes, cie ambulatório, cie urgéncia/emergéncia. portas abeÍtas

com plantáo médico presencial às 24 horas, Serviços Auxiliares de Diagnósticos, Raio X

convencional e portátil, Ultrassonografia, Mamografia Digital, Tomografia

Computadorizada, Densitometria Óssea, EEG, ECG, Laboratório de Análises Clinicas,

F armácia lnterna, Agencia Transfusional de Sangue, Consultas Eletivas em 15

Especiaiiciacies méciicas. Completo Serviço de Centro Crrúrgico e Centro Obstétrico.

O hospital é referência da Rede Cegonha para 12 municÍpios vizinhos. É

referência em Saúde Mental para os 26 municípios da 15o Coordenadoria Regional de

Saúde. Possui convênio com a SES/RS para os atendimentos do serviço SAMUISALVAR.

Atende a contento as quatro clínicas básicas, tem acentuado atendimento na área de

cirurgias (Gerais, Ginecolobstétricas, Oftalmoiógicas, Traumatolortopedia) O Hospital

iem 4.564,00m2 de área construída, distribuída em três pavimentos.

Porém, com estas referências estabelecidas em funcionamênto é necessário

ampliar espaços para melhor adequar os serviços e também oferecer novos, ainda não

existentes na região de abrangência

Faz pane do planejamento êstratégico a lmpiantaçâo do serviço de C.T.i ',''

com capacidade para 09 leitos. A lmplantação de um Serviço de Hemodiálise. A l, l

ampliaçáo do Pronto Atendimento e Ampliaçâo de área de leitos, aumentando em go' 'i 
Iri

leitos a sua capacidade final; pois as demandas estâo crescendo e os espaÇos sâo é 
|

Íundamentais para a prestação dê um serviço qualificado e resolutivo. 8", "oro 
J

recursos para melhona da estrutura fisica existente. Ressalta-se que o hospital 1á possur

os projetos arquitetônicos aprovados pela Vigilância Sanitária do Estado do Rio Grande d
do Sul para as ampliaçôês, dos recursos financeiros para a sua
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viabilizaçâo e implantação.

Emenda parlameniar no valor de R$40.000.000,00 (Quarenta milhões) para

a construção de galeria e resolver a situação de alagamentos quando há grande volume

de chuvas nas avenicias Expecjicionário e Sete cie Setembro. O refericio rêcurso iem como

objetivo, elaborar e executar o p§eto de macrodrenagem pluvial, da rede existente e

levantamento topográfico da bacia de contribuição das águas em relação as avenidas

supracitadas. Precisamos evoluir e nos dedicar ao máximo em açÔes que possam

amenizar e resolver os problemas de alagamêntos em nosso Município. O recu rso foi

solicitado ao Presiciênte cia Funasa Sr. Ronalclo Nogueira.

Emenda parlamentar no valor de R$250,000,00 (duzentos ê cinquenta mil

reais) para a comunidade do ati-Açu usar em calçamento, o recurso do Gabinete do

Dêputado Federal Afonso Motta.

Para concluir salientamos a libêraÇão de recursos de grande valla aos nossos

munícipes no valor de R$6CC.000,00 (seiscentos mil reais) para a conclusão de mais uma

etapa da Casa da Cultura. O recurso do Gabinete do Deputado Fêdêral Pompeo de

Mattos.

Finalizamos dizendo que o importante é trabalhar em prol da comunidade

sarandiense, independentê de sigla partidária, classe social, credo, cor ou raça e, sim,

que "estejamos sempre com os olhos abêrtos e trilhar os caminhos que levem ao auxilio

da população", pois não queremos que ao final de nossos mandatos sejam chamados de

"êsse tipo de político que não pensa no intêressê público".

,1

Retornamos ao Municípro cie Sarancii no oia i8 de março às 18h'i5min..

Em anexo comorovantes.

(\

d:

Sarandi, em 1B de março de 2019
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LEGISLATTVO MUNICIPIO SARAND I
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No

+---------- ------+
CONTÀ

CAMARA MUNICIPAL DE SARÂNDI
0101 01 031 010 0 2 001 33 90 14140:-0000

_:1iiti:_Y_:it:__i::Y:::_:lYi:____- _ _

Credor: AIRTON ORTI Z
CPF...: 003.1LL.260.02

0rL'l29
+------------ ----------+

-SE
/ 20L9

DRlGUESi:::

RE C I B O
Recebl (emos) da camara
do, o valor desta guia.

-----------+

Codigo: 421" . 9

supra cit a-

Vafor: 750,00
(SETECENTOS E CINQUENTA REAI S * * * * * * * * * * * * * * * * * * )t * t *:t * )t * * * * *,t,t * rí *,t:r. * * * rí * * * * ,í r. *
***********************************rí)k***************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 158.9 de 01 /03/2019.

VISTOAtesto o pagamento
deste documento

Em 78/A3/20L9

-;;;;;;-;-;;;;;;;;;-

deste documento
En 18/03/2019

Tesoureiro

Em 18/03/20
Fs^à' s>ç

ô--àe.-s§-
As s inaturh

D o cument o

E-SE
03 / 20L9

RODRI GUE S

Codi go :

RE C I B O

Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em L8/03/20L9

Em 1Bl0 20 I9
19

le"ot Doc.: 11006 
|

Tesoureiro Às s inat!ra
99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Cheque0006009

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDl
GUIA DE PAGAMENTO ORCÀMENTARIO No. 0l-1730

CONTA

CAMARÀ MUNICIPAL DE SÀRÀND 1

010r 0r 031 0100 2001 3390 9301030000
]NDENIZ. POR LOC RECURSO LIVRE ÀLEX

Credor: ÀIRTON ORTIZ
CPE...: 003 -711 .26A.42

+-------- ------------+
ãP

42t.9

Vafol: 252, OO

(DUZENTOS E CINQUENTÀ E DOIS REAI S * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* *

**********************************************i*****************************)

Referente ao pagamento totaf do empenho 179.1 de 18/03/2A79.

VI STO

Em 18/

Documento

]eco: 99.0 BANCO Do ESTADO DO RS Cheque0006009 Doc, : 1l-003 
]

019



LEG]SLATIVO MUNICIPIO SARAND I
GUIÀ DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO

+---------- ------+
CONTA

CAMÀRA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 9399000000
DIVERSAS INDENI RECURSO LIVRE

Atesto o pagamento
destê documento
En L8/03/2079 Em 18 20

Tesoureiro

No. 0117 31
+----------*- ------------+

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em L8/03/20L9

B /A3 /20t9

O RODRIGUES

Credor: AIRTON ORTIZ
CPF'... : 003.1LL.26A.02

Codrgo: 42L.9

Valor: 220,00
(DUZENTOS E VINTE REAIS**********,t***r.*rt:tr.**.'.r.*r.r.*r.*******r.**:r.''.r.*******r.*,.***

***!k:kr.)krk*+)kr<******:k**:t*rk:k:k:krk*:k)k:k)krl**********i-*****)t*)t*)r.*J.*)t**r.***r.**********)

Referente ao pagamento total do empenho l,80.5 de I8/03/20\9.

VI STO

19

+--------------------+
D o cument o

Cheque0006009 Doc.: 110 02 
I

t_
I Bco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

+---



luora or EMPENHo N. r.sols 
I

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARAND 1

SÀRÀNDI 99.560.000
CNPJ-ME: 90 161 '119/OOO]- 10 TEL.: 33615600

CREDOR, . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365

Lnaeursrcao, I eRocusso:

RESSARCIMETNO DESPESAS COM TAXI
QUANDO EM VIAGEM A BRASILIA CEE
ART.8 DA RESOLUCAO 01 DE 2O1B

CPE: 003 171 26A/A2

CODIGO..: 421/9
CIDADE: SARANDI

TELEFONE:

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

RS 99.560.000

I lrc rracao : lenocesso DE DTsPENSA I

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPÀL DE SÀRÀNDI CpRV:
PRoJETO /ATIVIDADE : 0r01 01 031- 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVoS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUT 902/4
RECURSO : 1 RECURSO LIVRE PROCESSO DE DIS

QuanLio. Un. ]EspeciÍicacao Prooulo ou Servico lPreco UniLariol valor IoraI

224 ,0044

I uuwlrK/ uur\vr1N . :

+----------
i ooro I seioó allrnnron I vALoR Do EMPENHo I toLDo.DA-VERBAI

224 , AA

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE I,EGAL: 6-Outra
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC' : I-Inden'Nao Inclus 'FPgt '

DArA I SALDO ANTERTORI VALOR DO EMPENHOI soLDO DA VERBA

fi ró-i)'iotgl +2 .40s, ool 220, oo | 42 'tee ' ao

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Rêsp. da Contabil-

RUBEN

REC]BO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, PeIo que
dou plena e irrevogavel quitacao-

üm _/-/-

Doc:

Lm 

-/ -/RESP, L

ORD Atesto o Pagamentô
deste documento

AS S INATURA

Banco:

Contabi Iidade

/_/_
N. cheque: N. conta:

Em 

-/
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RESSARCIMENTO DE TÁXI FORA DO ESTADO

AO EXMO SR EONTADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAND] RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requêrer pagamento de ressarcimento das despesâs dê táxi, conÍorme Art. 8o da

Resoluçáo n" ü07/2O78 no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte rêais) por gastos

efetuados com transportê de táxi durante a viagem rcalizada à Brasília nos dias 11 a 15

dê março de 2019.

o Arl. 8o O Vereador ou seruidor, quando em deslocamento com veículo

particular a serviço da Câmara Municipal, somente será ressarcÍdo das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para lora do estado.

Sencjo o que havia para o momento e certo de sua compreensão

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 18 dê março dê 2019.

ôà'--'){-
VER. AIRTON OR)IIZ

k"

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

9jlg(

1o Secretário da Câmara Municipal de Sarandi
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RESSARcTMENTo DE rÁxr ronn Do ESTADo

Ao ExMo sR coNTADoR gR cÂuenR MUNtctpAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamênto de ressarcimento das despesas de táxi, conforme 
^rt, 

8u da

Resorução n' 0ú/2A18 no valor de R$ 220,ü) (duzentos e vinte reais) por gastos

efetuados com transporte de táxi durante a viagem realizada à Brasília nos dias 11 a 15

de março de 2019.

c Arl. 8" O Vereador ou seruidor, quando em deslocamento com veículo

particular a seruiço da Câmara Municipal, somente será ressarcído das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do esÍado,

Sencio o que havia para o momento e certo cie sua compreensâo.

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em '18 de março de 2019.

rr.§o--ô.
VEÊ. AIRTON ORTIZ

'1o Secretário da Câmara Municipal de Sarandl



]uora nr EMPENHo N. rto/rlLEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARAND I 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULARCNPJ-MF: 90 161 179/OO}a 10 TEL.: 33615600

CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECO: VILA ESPERANCÀ 365

CPE: 003 lII 26A/A2
RS 99.560.000

CODTGO..: 42L/ 9
+---------- -------------+
Innçursrcao: tz lenocnsso: lr,rcrracao: lenocosso DE DTspENSA 

I

ORGAO: 01 CAMARÀ MUNICIPAL DE SARAND I CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV T.EGISLATTVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 O1 O3 OO OO INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL. SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE PROCESSO DE D]S

QuanLid. lUn.lEspecificacao Produto ou Servico lPreco Unitariol Val-or total
252 , 000 RESSÀRCIMETNO DESPESAS COM UTILl ZÀ

CAO DE VEICULO CEE ART.4 INC III
DA RESOLUCAA AI/20L1 QUANDO EM VIA
GEM A CHAPECO/SC - BRASII,]A 1,0000 252,00

CIDADE: SARÀNDI
TELEEONE:

BASE LEGÀ!: 6-Outra
DESP.EUNC.: I-Inden.Nao Inclus. FPgt .

Car.Pec.: 000 ]Desconto: 0,00 TOTAL :> 252,AA

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA
t8/a3/20L9

SALDO ANTERIOR
42 .66L,00

VALOR DO EMPENHO
252 , 0A

SALDO DA VERBA
a) a^a ii

Declaro que r
conferi os ma

cebi e
. /serv

Resp. da ContabiI.

-;;;;;;-;-;;;;;;;-
deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o val-or deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

En 

-/-/ 

-

AS S I NATURA

RESP . L D

DE SP Doc:

Banco:

+__________
Contabi.Iidade

LVA MART

N. cheque: N. conta:
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ReoustÇÃo DE DESLocAMENTo oe veicuto eARTIcULAR N. 0íz2oí9
ooreÇÃo: gzsls

VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o Vereador Airton Ortiz, requer indenização, tendo em vista â utilização de veículo

particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome

as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de 30-09-2002, promulgada

e publicada no dia 07-1G2002, e suas alterações decorrentes de plenário, o qual utilizará o

veículo Placa ENL 8622, no período de 10 a í5 de março de 2019.

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

Art. 4', lnciso lll, da Resolução 001 de 2017, no valor R$í,00 ( um real) por quilômetro

rodado

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência nos Gabinetes Parlamêntares Gaúcho.

Audiência na Coordenação da Bancada Gaúcha e FUNASA.

Sarandi,OT de março de 20í 9.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Chapecó - Chapecó a Sarandi
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LEGISLÀ'IIVO MUNICTPIO SARAND I

SÀRAND I 99.560.000

lNore on EMPENHo N. 158/e l

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULARCNPJ-MF: 90 161 119/0001 10 rEL.: 33615600

CIDADE: SARÀNDI
TELEEONE:

CPE: 003 lLL 260/02lL 260/02 
IRS 99.560.000/

CODIGO..:

lnnçursrcno:20 I enocrsso: I r,rcrracao, lueo sn APLTcA (NSA) 
I

CREDOR. . : AIRTON ORTIZ
ENDERECo: VILA ESPERÀNCA 365

42t/9

RECURSO:

5,000

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO:
COMPR/CONVEN.:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPÀL DE SARANDI
PROJETO/ATIVIDADE : 0101 01 031 0100 2001 MÀNUTENCAO SERV LEGISLATMS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIÀS NO PAIS

CpRV :

424/3
NAO SE APLICA (

euantid. lUn.lfspeclticacao Produto ou Servico lPreco Jnitario I Valor TotaI
1 RECURSO LIVRE

DESLOCAMENTO A BRASILIA 10 A 15103
PARA APRTICIPAR AUDIENCIÀS NOS GAB
PÀRLAMENTARES GAUCHOS E AUDIENCIA
NA COORDENACAO DA BANCADA GAUCHA E
NA FUNASA 500,0000 2.500, 00

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aPlica)
DESP.EUNC. : I-Indên.Nao lncl-us . FPgt

+----------
I car. Pec. : 000 lDesconto: 0, 00 lroral => 2 ' 500, 00
t-

DATÀ
o'1 /03/20L9

SALDO ANTERIOR
106.798,95

VALOR DO EMPENHO
2.500,00

SAIDO DA VERBA
L04.298,95

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

fn / /

RESP . LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabil

Em/

REClBO
Recebi d.a Camara SUPRA CITADO
o va Lor deste emPenho, Pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao-

rm 

-/-/-
AS S ] NÀTURÀ Doc:

Banco:

RUBENE D MART

Atesto
de ste

o pagamento
document o

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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REeursrçÃo oe oÉnn No o2or2oí9
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTIZ- CÓDIGO: +ZT-g

QUE sEnpnsteRÁ ruo peníooo DE: 10 a 15 de março de 2019.

oottçÃo: nzus

VALOR Ol OÉnn: R$ 5oO,OO (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)

QUANTIDADE De O|ÁR|AS:S (Diárias c/ pernoite DF).

TOTAL A PAGAR: R$ 2 500,00 -7Ao/o DO VALOR: R$ 1.750,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Chapecó/SC a Brasilia/DF - Brasília//DF

a Chapecó/SC a /Sarandi-RS

MOTIVO DAVIAGEM:

Audiência nos Gabinetes Parlamentares Gaúcho.

Audiência na Coordenação da Bancada Gaúcha e FUNASA.

Sarandi, 06 de março de 2019.

À. +- c\,à
Airton Ortizcj

a

a

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/RS



rlrffillililil1llffi illllltfr llIlll ffilllllfi I lllllllffi lillffilll[LIE N']ÍA FisCAL
Ê!E']'R§N !CA

3Ê

ÉáÉ 55

iã\J=J
ruiluu rl{ }t Ir!

Lisiã Amàndá Càrdoso dos ÁnJús

Avênida Belêm-Bràsilla, 02, a1lÊÍida bêiêm brôsiliE
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BràEliÀ - DF
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Autorização:

Recebi(emos) de

Percurso

O valor de R$

$r*i"tu,

Ptacat QV*y ! ( l!l ^-d/(

J,*
Fone:

Assinatura

Ç/
Assinatura

SINPE
rnxír

Autorizaçào: /t'-l (

- .R tél ton*,{f!'/; / oi ?>g2o, , cpF/cNpJ aCF,)t tJ6,; c,Z

ri /2s ,< cPFlcNPJ /z?i./r;3/./4
SINPE cNPI: oo.o31.?o8/oool -{ro

fAXU Reclamaçóes: 156
Obietos Esquecido§: 6r Ba6s.z533

Autorizaçáo: ] r r'l:71Ytaca:
Recebi(emos) de úü1 7 ll
Percurso

O valor de RS

Recebi(emos) de

Percurso

O valor de RS

§a.*,.ao,

Taxista:

Brasítia, / lzo If cpr/crup,l

PAt'{- 6?a t n§

?60 oA

rone:ÇllVtaoi|l)

CNPJ: 0O.O31.7O8/OOOl-OO
Reclamações: 156
Obiêtos Esquecido§: 6t a36g-s33

Fsrasit

alÀlp.l. ,vl naí 7íre /nôní -inír

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E SEM TARIFAs
DINAMICAS

RECIE}O

MArs s€GURo. corurÁvel c s€M TARIFAS
ornÂurces

TI R€CIBO

MAI5 SEGURO, CONFIAVEL E sEM TARIT-AS
DINAMICAS

RECIElO



COOBRAS RADIO TAXI
coobÍarradiotaxi@teÍra.gom.br 4 T?^n/l
www.,âdrorâxlêôob,âs.êôD.br I5 / ZU4

qNPJ m.521.N41W1.05 CF1DF07.324.O47IOO1.55
(Seruiço de Táxi Prestado por Condutor Autônomo)

a imporlância de

Nomr ío Prssrgslío:

Nome da EmprGsa:

No peÍculso

PnÍlIo:

PEça PEr.o ÂPrJcam,o. ÍÁx aL\0RADA
BÀrxEoapp'1Ár0aLt/EnÁoaBR sÍua, apc(Àstu xt
PEto sMARÍPfloNE, É só EscorHER À
opçÃo Dr PÁGAMENÍo "voucfiER tM papEl,

332t.3030 o ALVORADA
RECIBO

veroarcl<,dÍ.
ORU

D ,tt rl,l)
PRX

'4 /, /t n/4 tut u?-.
ELETRÔNIco NAcIoNAL

r'0 2 ?// Lt? 0r-
ORIGEM OESTINO

oBSERVAÇÃo

o/rn^z/M
;ruá^óo 

MoÍoRtsÍ^

!Í*'.i.ifi l,"".lJí3,?#
coBRAMos A paRTrR oo eueanoúÉ

CI{PJ: 05.32,1.356/000i.40
InscÍ Est, 254,526.3í4

Para Melhor Clar2za Firmo o ptesêntê . e*irã
cneeeçó,scJl 2 aelL 2__ae-Z!_

rr(xr(6D 8224.IOOO

(b< aqt
Placa TáÍ



fivianca L-r!ii55 ,?)SÉtliil-

5C0ilot{Y
DÀ 5ILI'AI'ERHI IIÊ

86 6168 l1ftÂR

DtlFi0l: FLH,ittJsiâ10pú

Pffirl I0; B§8/rffl§itru
PnÉ1ná/
3tFâçlIfiE rI{E: 48:55

SE §tJEill E llü: -q I

tIi(I t:i72114612 i3d

llâ§§: .liill:y ?lfi

Ef;!t?YL*,* *
Í)6 6168 11$ÀR

,E/ TilH:

PÊ8ei i0:

PÀRIMâ;
0EPf,Rr'tr

FLI/FLl}ÊIâII!Pl}

,$â/9SêsiLIA

ÍiA[: Ü, :55

GRil .-> XAP
i :, rn!_.j ._: . a::üea

i: : 3rl .,' 15:40 15sar19

v00 Àr sefi Io Poriàc
Fl iqri: §ea t: Gate:

5?28 i :.?D 
i

ÊviancaL
rl riÍi:/ illllr8r

salrr -

Y"" 11t



PAULO R DOS §ANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PÀIILO R DOS IANTO5 ROCHA ALIMÉNTOS

"^-"3lllLil',.'l-'li!§lu'*ll',1'^'l'"'ll"!"""..--Ã--o,,rrg 
ltic '" ' oocumênlo Arrxiiiór

o" r"ü?il"lil'"tanit a Para.consumid. r, Fir ral

',i,H: ,:*il; ;;;;;rLT:*' e::3:j" icI :

i?ãõãái o*ou-'u'ot§ro cotrPl'Êro

c\PJ: 19.604.67?/O001-3J ROGERIO DF ALMETOA TCHE
GÀI]O IO . UE

ÀVEI'IIDA IéBEI.O i:.I JÊLçi,BRÀSIL|À LiTÊ i]2 , VI-À
PLAN^I Íô BÊ.-/,,ril lr\ . _)i rlBtlá 00b Ê.nô ,Â",iltf1,Bgbt

Íiiri69ôi;Jr0i i.1:
Á dsLÂi b[ Lorsuutnok r:.r§ort!À

# Cód OêriíiçàD Ord Ur: Vl Unir. Vl Íoodi I rfiFrçaü I u,:. t5

1l

1l
Cortsullê pqlii Cl,â!É.tq À(:§!!Õ str,

http.,r/wrvw.fazerda. df-gov.br,rnfceic.'qs1ll

CONSUMIDOR CPFr 003. /11.2ô0-t z

ÀíFr\t rrÂ arÀEÊt r_) 0,t Frt L Ftv tJRt\üti l^ I ol F_ 01, í i A
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NFc's nJ 000005628 §érle ô0T Í1I03/?01â 20:22 .{6 Vta Eírr

vâlnr Áp 1,k in";ij;r dos lritrúrôs RSD,ê7 FeíieÍ,r s R6it.tA Es:all.r
F()ni6: IBFT

Pro.p, r 5 r. SCS eu'. y.rare.m ?tl& ôtio § z:lo a td \ut - êsjr.aÚo.n

cNPJ - g 60..ij27,CÔ:i'tso ÊoGERlO DE ALN1ãÜA -chE
GAISÍC' i1E

À!EflilA RÀÉ[.1.o i].r Bt-.[ll BFúarlL]'1t-Oi: (12 ViLA
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1,000 rJ! x 6,00

," oooãoàooooos,' PINêÀDô GRÀNDE

FONÉ.0Ê133?70310

OTD. 1ÔIAL DE I ET§
VALOR TOTAL R5

FORMA t)E PAL:AMi:NÍ()
Dirlêiro

1,000 u§ x
03 ooo0o0Ô0ooo53B SÜCo

1,ooo ul x
04 000o00ooooo532 CArE

1,ooo ut x

6,00 5.Ô0

6,OO

2,boz ,50
DE I,ÀFÀ§JÀ

PEQlIENO
1,00 1,00

iü-íôT[oP trrrus
004

't 5,50
JBTOTAL R§ .15,50

Valor Pago
15 50

üãiJoul ns
CRMÂ OE PÂGAMÉNÍO
INHÊIRO

ffiüil"ro1"t;is lncidêntes

ei FedeÍál 12 741 /zull)
libutos Federars R$

rhlnos ;iiaduars É)
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3,44

0,65
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001
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SILT SÊLF SERVICÉ EiRELI ME
C|'IP.1i07.28ô.731/0001-94 - iE:07464774001 35 -

l[í:ú7464774ô0135
SHCS CL GDA 404 BLOCÕ C LOJA Ü7. S/N. A5Á SIJL

BRASILIA - OF

.DAllFE NFC"e - Dú.umentç A!riliar
da hlsta Fiscalde Cinsumií.Iôí Eieirl) iÇa

l,láo pêrrnile aproÍetamêfito !e ciédito do iÇrdS

SiLl SÊtF SERVICE EiREtI ME

CNPJr0T 28§.731/00ü1-S4 - lE:074ô47i4ú0135 -
1Mi0746477400135

SHC§ CL QDA 4Ú4 B|,OCO C LOJAOT. SIN, ASA SUL
ÉRA§IL]A. OÊ

aóD. DÊsaRiÇÂô

BANFE NFC"e - §úc'r!íentt Auxrliar
da l,lôia Fislr;ild€ Consuhn.lôr Elétr.ini6a

ilã0 perirl§ aÉrnlrüta'-i6fiLr ilê.fedlh tir I0irlS

cóo. ÊE§aRiÇÀo
vL.0i.irÍ

qÍO lIN TJL UNIT !ÍD UN r/L TOÍAL
!L"r F iI r t(c 3l"lt Ê l-T riê

1i-li'iD r6,90 iô,s3 'I r.iflL 1,1,90 4gn
QTD,TÔTAL DE IÍENS
Valor serviçns
Valor P.oduios
0esconio5

VALÔR A PAGAR

FORli,lÁ PAGAITENTO

0inheiro

QTD TÔÍÀL DE ITENS
Valor SeruiçoÉ

0esÕôntos

VÀLOR A PAGr'.R

FoRlúÀ PAGÁ[,1EMO

0inhêiro

1

000
14.90
000
0.00

14.9ú

tüALOR

14.S0

063

1

ô.úB
1ô.âC
0.0!
c.00

16 S0

VÀLOR

16,9e

rí.-.fÍ:...ii Í il;ric," -irti ir :iril rêl
{L.i Êcn.ra t: il r/:i1-:)

PRôCONr 151
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Núnrêro: 000.013.497 - sérier 0ú3

Emr55áo .Á,0y20 J I I 41.r7 .\,.r Cô"sumidor

Coiisr tE Dsia i: rir.i tê aat:sú ôr,r

'iii /lii!,r tule r, ,ll !.,, iÍ,]lli.C.iJ|1!rc
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,,r; i! 
_0 

ú ) I / t6-t !-1alt_!.194 ü_i!q ,:.tir [! i!.à g ]1i! úú.lt 4r à"

c§u3ulflüüR

':;ir. t:r:i 7 1 1 :ôô_ t' C;tiati.trÍtLjQB f ürrit
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3531S0108926521 14103/2019 11:41r39

t,ir lriormaçáo liibrlos l olal§ lncideílte5
ilei Federal l2 74il2012):
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itrlsl ti ftre a iaare it ajúlio eia
lriit., ir!"". ír7c,iad .lí.rcv LrlilLrÉ/ri,r:L.l!i

.HAYE DÊ ÀCE§âÔ
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Êsrad!á15 ll5
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NORTH
HOTEL
RECIBO

Emitente: Pompelli hotelaria Ltda ME (Hotel North),

CNPJ: 21.092.32610001-66

Endereço: rodovia SCT 480, Km 5

Cidade - CEP - Estado: Rodeio Chato, 89815-280, Cidade de Chapecó - SC.

Recebemos de AIRTON ORTIZ CPF 003711260-02 a importância de RS 75,00

(SETENTA E CINCO Reâis) referetrte a despesas de TAXL

Chapecó 11 de Março de 2019,



MUNICíPIO DE CHAPECÓ

Sêcrêtaria da Fâzenda
Nota Fiscal Eletrônica ds Serviços - NFS-€

Númsío do RPS lNúmêro da nota
a À t717 - 

^1
Data da êmissâo da nota

11103!2019 O4:32iO1

Data do fato gerador
1í103/2019 04:29:58

lódigo de VoriÍc€çáo
vRJ5-7201

PRESTADOR DE SERVIçOS

E
1{ORTH
HOTEL

Nomê Íântasiar NORTH HOÍEL

Nomê/Razão Social: POMPELLI HOTELARIA LIDA ME

CPF/CNPJT 21.092.326/0001-66 lnsêrição l\runicipal: 46232 Telêfône: 4933245661

Endereço: SC 480 (CHAPECOiGOIO-EN) NúmêÍo: S/N Baino: OUEDAS DO PALMITAL CEP: 89801971

Complemento: AP/E: KM-s RODEIO CHATO

Município: CHAPECÓ

E-màil: contato@holêlnorth.com.br Sitei

UFi

TOITTADOR DE SERVIÇOS

Nom€/Razão Social: AIRTON ORTIZ

CPF/CNPJT 003.71 1.26G02

Endeíeço: RUA SANTA ROMANA NúmêÍo: 992 Bâirro: PARQEU IPIRANGA CEP: 99560-000

Complemênto: ,

Município: SARANDI

E-mail:

UF: RS
Têlêfonel

orscRrMrNAçÃo Dos sERvtços

Cod. lista seNiço - dêscriÉo do serviço
9.01 - DIARIA = 101.96/ HO§PÊOE: AIRTON ORTIZ - DATA lN:
11/3/2019 - DATA OUT| 1 l/3/20'19 - APTO: 10í

ValoÍ unitáíio Qtd
101,9600 1,0000

Valor do serviço Bâse de cálculo (%)
R$ 101,96 101,96 x2,00

ISS
0,00

Local da prestaçâo do ssrviço: CHAPECÔ

FORMA OE PAGAMENTO

RETE çÔES FEDERAIS

PIS/PASEP

R9 0,00

COFINS

R$ 0,00

INSS

R$ 0,00

IR

Rl 0,00 R$ 0,00

Outras relençôe§

R$ 0,00

Valor bruto = R§ 10í,96 ValoÍ líquido i R$ 10í,96

Códigos dos servigos:
9.01 - Hospêdagem dê qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, f,at, apan+otiis, hotéis residêocia, residence-sewicê, suitê seNice,
hôtêlâ.iâ frâritimâ nôtÁis hân.ÂÀ§ . .^â^ÂnÂ.âê Â.',ôâ.ã^ M. tÀmõô8.1. ^^m í^mê.imÀnr^

Des. condicionado(R$)

0,00

Desc. incondicionado(R$'

0,00

Deduçõês(RS)

0,00

Base de cálculo(R$)

í01,96

Valor ISS Relido(R$)

0,00

Valor ISS(R$)

0,00

OUTRAS INFORÍUAçÔES

- Esta NFS-e foi êmitida com respaldo na legislação vigente;
Codigo Tributário Municipal - Lêi no 170/1983
lnsiituiçáo NFSe - Lei complemêntaÍ no 476, de 19 de Dezembro de 20'11
lnstituição Nota Avulsa - Decreto no 31.41 '1, de 18 de Agosto de 2015.
Lei Complemêntar Federal no 116i2003
- Natur€za de operação: ISS devido para Chapeco (Simples Nacional).

Verif caÍ âLrlenticidadê

Desênvolvido por Pública



CÂNTARA DoS DEPTITADOS
Gabinetc do Deputado PO\IPlio DE \1.\'tTOs - PDT/RS

Brasília- DF. 12 março de 201 9.
Dec. Cab.0117l2ol9

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o vereador Airton Ortiz. do n.runicípio
de Sarandi/RS esteve no Gabinete Parlamer.rtar do Deputado Pompeo de Mattos, em
Brasília, no dia 12 de março do conente ano. tratando de assuntos de interesse do
Município.

Aienciosamente. , ,

1?:#.,rffi
Assessora de Gabinete

Deputado Pompeo de Mâttos

POMPEO DE MATTOS
ljeputado Federal ^ RS

v,ce-Lider do pDT

Cabinete 704. Anexo IV da Câmara dos Deputados - praça dos Três poderes
Írrocit:ô nE



DECTARAçÃO

Declaro para os devidos fins que o vereador Airton Ortiz, portado do RG: 1091538213
SJS/DI RS compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia 12 de

março de 2019, às 11:50h, para tratar de assuntos do município de Sarandi - Rio

Grande do Sul.



Ministério do Soúde
undoçóo Nocionol de Soúde

DECLARACÃO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Airton Ortiz, Vereador do Município de Sarandi-
RS, compareceu na Presidência da Funasa em Brasília no dia 1210312019, para tratar de
assuntos relacionados a convênios.

r-,à\
FUilASAà\tr''

l2 de março de 2019.

9{Borrr,," Lyra }'ilho
de Gabincte Substituto



Câmara dos Deputados
Gãbinetê do Depurado Federal DARcíslo PÊRoNol

DECLARAçAO

Declaro para

meu gabinete Parlamentar em Brasília,

Município de Sarandi/RS, no dia L2 de

interesses do município.

Brasília-DF, 12 de març* de 2019.

os devidos fins, que esteve em

o Sr. Âiton Õrtiz, Vereador do

março de 2ü19, para tratar de

^<.-1
C ,Hm[ffik*"*rtr

cÂMARA Dos DEPUTADoS
ANEXO IV - GABINETE 514
CEP 70160.9OO ARASILIÀ/DF
FONEST (61) 3215'5927 e 3215-3927
E-l14AIL: dêrcisiopêrôndi@.âmâra.oov.br
HOMEPAGE: WWW.darcisioperondi.com,br

asb/DF , 1.2103/2019 71:39



CÂMAM DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Daniel Trzeciak - PSDB/RS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o Sr. Airton Ortiz, na condição de Vereador,

compareceu neste Gabinete para tratar de assuntos de interesse do Município de Sarandi-Rs,

no período compreendido entre 1lh e 12h.

Brasília, 12 de março de 2019.

Luc za

Chefe abinete
Dep. Dani Trzeciak



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Marlon Santos - PDT/RS

Ofício no: 07112019 Brasília, í 3 de Março de 20í 9

Atestamos que o Vereador AIRTON ORTIZ municÍpio de SARANDI/RS esteve
neste Gabinetê Parlamentar tratando de assuntos relativos a demandas para o Município,

Atenciosamente,

Brasília/DF - Câmara dos Deputados I Anexo lV - Gabinete 760 | CEP 70160-900 | Telefone: (67) 3275 5760



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Airton

Ortiz, do município de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em Brasília,

no dia 12 de Março do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do município.

Brasília, 1.2 de Março de 2019.

ul ,","If;kc,",n
Coordenador da Bancada Gaúcha - PR/RS.

Câmara dos Deputados, anexo, lll - 1e andar - Gabinete 468 - 70160-900 Brasília-DF
Tel (61) 32155468 - Dep.giovanicherini@cama ra.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MÁRCIO BIOt.CHt- MDts/RS

Anexo IV, Gabinete 8{3, Brasília/DF - Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-58.13 e Far:3215-28{3

A quem possa interessar,

SarandiiRS, foi recebido nos dias 1 1

Federal Márcio Biolchi-MDB-RS.

Brasília. l2 de março dc 2019.

DECLARAÇÃO

declaramos que o Sr. Airton Ortiz. vereador do município de

e l2 de rnarço de 2019 no Gabinete do Exmo Senhor Deputado

Atenciosamente.

&T^H,x?: i,."_.:Í
ANEI:-: t, .,-. ,,".I'jlt
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Âssessor

E-mait : dep.marciobiolchi.glcanlara. gor,.br



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Pimenta

Brasília, DF, 13 de março de 20'19.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que esteve em audiência
no gabinete do Deputado Federal Paulo Pimenta, anexo lV gabinete 552

- Câmara dos Deputados - Brasília/DF, no dia 13 de março de 2019, o
Vereador AIRTON ORTIZ do município de SARANDI/RS, tratando de
emendas parlamentares, bem como projetos de emendas para o
município.

Atenciosamente,

Assessor
de Miranda

Dep. Paulo Pimenta



CÂMÀRA DoS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaração

Declaro para os devidos fins, o Sr. Airton Ortiz, Vereador

município de Sarandi-RS, esteve em meu gabinete no dia 13

Março de 2019, tratando de assuntos do interesse do município.

Brasília, 13 de março de 2019.

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal

PROGRESSISTAS-RS

do

de

Câmara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 701 60.900 -Brasilia - DF - E-mail; dep.pedrowêstphalen@camara.teg.br

Acesse nosso site: www.pedrowêstphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAÇAO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Airton Ortiz esteve hoJ'e, neste Gabinete, para tratar

de assuntos relacionados ao município de Sarandi/RS.

Brasília (DF), 13 de março de 2019.

Lino do
Chefe inete

Deputa so Motta.

Praça dos Três Poceres - Câmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEp: 70150-900 -Brasília - DF



CÂMAM DOS DEPUTADOS
Cabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Airton Ortiz,
Vereador do município de Sarandi/RS, esteve neste
gabinete parlamentar no dia 12 de março de 2O19, em
Brasília, para tratar de recursos e projetos referentes ao
referido município.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Atenciosamente,

Brasília, 12 de março de 2019.

Sérgio Martins

Assessoria

Deputado Federal Marcon - PTIRS



CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração no 000/20'l 9-GAB. MB

Brasília/DF., 1 1 de Março de 2019.

DECLARAÇAO

DECLARO, para os devidos fins a quem possa interessar, que o vereador
de Sarandi/Rs, AIRTON ORTIZ, esteve presente no gabinete do Deputado Federal
MARCELO BRUM, em Brasílía/DF., no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do

município.

À.)c-à^À * S"_r.- f-!e4-e<<
Natalie Sonza Dlefenbach
Assessorâ Parlamentar

MARCELO BRUM - Deputado Federal - PSL/RS.

aâÁ.ta Aõo non,làà^



CÂMARA DoS DEPUTADoS
Cabinete da Deputada Maria do Rosário - PT/RS

CÂMARA DOS DEPUT-ADoS

Brasilia, 13 de março de 2019.

Declaração

Declaro para os devidos fins, que os Vereadores do Município de Sarandi/RS, os Srs Alex

Antonio Rodrigues (CPF 938.7S5.470-68); Airton Ortiz (CPF003.711-26O-02): Erni lVlaciel da

Silva (CPF 552.060.930-68); Luiz Carlos Lucietto (CPF 263.396.920-87) e; Wilmar Jose de

Azeredo (CPF 346.989.300-49), estiveram presentes na data de ho.ie no gabinete da Deputada

Federal Maria do Rosário (PT/RS), em Brasília/DF, para tratar de assuntos do município.

Atenciosamente,

Parlamentar ' Ponto 123.491
Deputada Federal

Maria do Rosárin PT/RS

Câmaía dos Deputados I Anexo lV - Cabinete 312 I CEP z {,I6ô-9oo - Rr:.ír;"rnr



CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Aleeu Moreira

Brasília (DF), 14 de Março de 2019.

DECLARAçAO

Airton Ortiz, de Sarandi (RS), esteve neste gabinete tratando de assuntos de
interesse do município.

Sem mais para o momento,

Declaramos para todos os fins que se façam necessários que o vereador

'/ /z/
Mímannr
{-/rlamentar

Câmarâ dos Dêputâdos I Anexo lV - 2! andar - âabinête Z3A I Cep 20.í6G9OO I Brasília DF

Rodrigo

Têl í61) 3215 623413238 - Fây a61I 1r'1( Ár1Â



Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Santini

BrasÍlia, 14 de março de 2019.

DECLARAÇÃO

Declaro que no dia 14 do corrente mês, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Airton
Ortiz, Vereador do Município de Sarandi/RS para tratar de assuntos
de interesse do município.

lür'.^^'

Ana Carla
Secretária

. r\-. -.
lnácio Rocha
Parlamentar

Câmara dos Deputados - Gabinete Parlamentar
Anero lV - Gabinete 228 - Brasília - DF - CEP: 70.160-900

Fones: (61) 3215-5228 - Far: (61) 3215-2228


